

◆平成18年3月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	723	8,976,774	107.9%	6,081	65,077,670	100.9%
保証承諾	726	9,297,074	112.0%	5,999	63,909,116	100.8%
代位弁済	18	209,608	282.3%	298	3,380,022	96.5%
債務残高				16,604	144,906,295	94.9%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
0	0	10	151,000	117.5%	みずほ銀行	27	386,966	0.3%	1	2,415	0.1%
269	3,054,900	2,045	19,451,672	102.7%	鳥取銀行	4,978	38,636,406	26.7%	75	488,016	14.4%
285	4,317,840	2,518	30,940,545	95.5%	山陰合同銀行	6,916	69,938,933	48.3%	154	2,160,285	63.9%
2	50,000	27	440,100	161.1%	中国銀行	49	731,776	0.5%	0	0	0.0%
54	631,550	262	2,472,250	117.0%	島根銀行	710	5,151,781	3.6%	8	34,821	1.0%
30	406,095	438	4,401,622	112.5%	鳥取信用金庫	1,443	11,610,859	8.0%	20	246,520	7.3%
47	384,439	336	2,841,037	105.6%	倉吉信用金庫	989	6,832,950	4.7%	11	74,554	2.2%
34	390,000	346	2,861,640	112.1%	米子信用金庫	1,246	8,128,349	5.6%	29	373,411	11.0%
5	62,250	16	347,250	85.3%	商工組合中央金庫	85	1,401,016	1.0%	0	0	0.0%
0	0	0	0	-	国民生活金融公庫	5	52,078	0.0%	0	0	0.0%
0	0	1	2,000	100.0%	その他	156	2,035,181	1.4%	0	0	0.0%
726	9,297,074	5,999	63,909,116	100.8%	合計	16,604	144,906,295	100.0%	298	3,380,022	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業部	285	3,733,175	2,505	26,391,676	102.3%	6,526	59,539,705	41.1%
倉吉支所	145	1,406,449	1,202	11,194,779	88.0%	3,274	27,729,239	19.1%
米子支所	293	3,837,150	2,374	26,332,661	105.7%	6,804	57,637,351	39.8%
合計	723	8,976,774	6,081	63,919,116	100.8%	16,604	144,906,295	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業部	10	158,011	120	1,217,893	81.1%	193	787,267	45.6%
倉吉支所	0	0	49	631,795	97.7%	88	267,108	15.5%
米子支所	8	51,597	129	1,530,334	113.0%	200	671,676	38.9%
合計	18	209,608	298	3,380,022	96.5%	481	1,726,051	100.0%